

Lyngsøe Rainwear ApS

Hammershusvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 26 09 76 22

Årsrapport for 2022

23. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Bo Lyngsø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lyngsøe Rainwear ApS Hammershusvej 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 09 76 22
	Stiftet: 26. juni 2001
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Terje Gorm Hansen Knut Åsle Carine Engen
Direktion	Bo Lyngsø
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	34.779	27.399	23.187	23.994	24.737
Resultat af finansielle poster	1.128	369	-609	-256	-838
Resultat af primær drift	25.561	16.423	16.668	16.981	19.107
Årets resultat	20.793	13.095	12.516	13.039	14.238
Balance					
Balancesum	160.533	101.513	93.269	82.170	71.386
Egenkapital	107.074	86.280	80.493	73.977	60.937
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	16	14	16	14	13
Nøgletal					
	2022	2021	2020	2019	2018
	i %	i %	i %	i %	i %
Afkastningsgrad	15,9	16,2	17,9	20,7	26,8
Soliditetsgrad	66,7	85,0	86,3	90,0	85,4
Forrentning af egenkapital	21,5	15,7	16,2	19,3	26,5

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere salg af regnbeklædning.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret har været præget af aktivitetsstigning på flere af selskabets markeder, hvilket har medført en stigning i resultatet før skat til ialt TDKK 20.793 mod TDKK 13.094 i 2021.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede ved årets begyndelse en forbedring af indtjeningen. Det opnåede resultat har levet op til denne forventning, hvilket primært kan henføres til den generelle markedsudvikling, for såvel pris og efterspørgsel.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat før skat i niveauet TDKK 15.000 - 20.000 i det kommende år.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter har ikke væsentlige miljømæssige påvirkninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		34.778.815	27.399.083
Personaleomkostninger	1	-9.058.239	-10.799.284
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-159.680</u>	<u>-176.331</u>
Resultat af primær drift		25.560.896	16.423.468
Finansielle indtægter	2	2.220.784	782.760
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.092.625</u>	<u>-413.418</u>
Resultat før skat		26.689.055	16.792.810
Skat af årets resultat	4	<u>-5.895.592</u>	<u>-3.699.174</u>
Årets resultat	5	<u>20.793.463</u>	<u>13.093.636</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2022	2021
Note	DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner	50.353	94.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.188	367.322
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver	6 374.541	462.170
Anlægsaktiver	374.541	462.170
Fremstillede varer og handelsvarer	70.740.511	28.045.849
Forudbetalinger for varer	13.517.152	8.434.616
Varebeholdninger	84.257.663	36.480.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.353.036	21.687.294
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	32.278.478	18.601.792
Udsudte skatteaktiver	7 30.808	19.243
Andre tilgodehavender	563.071	1.038.558
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8 340.458	0
Periodeafgrænsningsposter	9 30.307	88.117
Tilgodehavender	69.596.158	41.435.004
Værdipapirer	10 211.653	178.170
Likvide beholdninger	6.093.451	22.957.312
Omsætningsaktiver	160.158.925	101.050.951
Aktiver	160.533.466	101.513.121

Balance pr. 31. december

Passiver

	2022	2021
	DKK	DKK
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	106.948.628	86.155.165
Egenkapital	107.073.628	86.280.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.029.145	2.988.606
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.381.052	2.342.291
Selskabsskat	3.280.118	1.410.002
Anden gæld	6.769.523	8.492.057
Kortfristede gældsforpligtelser	53.459.838	15.232.956
Gældsforpligtelser	53.459.838	15.232.956
Passiver	160.533.466	101.513.121
Eventualforpligtelser	11	
Nærtstående parter	12	

Egenkapital 1. januar - 31. december

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar	125.000	86.155.165	86.280.165
Årets resultat	<u>0</u>	<u>20.793.463</u>	<u>20.793.463</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>125.000</u>	<u>106.948.628</u>	<u>107.073.628</u>

Specifikation af anpartskapitalen:

125 anparter á DKK 1.000

125.000

125.000

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat	20.793.463	13.093.636
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	159.680	176.331
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-2.220.784	-782.760
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.092.625	413.418
Regulering af skatter	5.895.592	3.699.174
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-47.777.198	9.136.288
Tilgodehavender	-28.149.589	-24.634.638
Leverandørgæld mv.	36.356.766	4.212.512
Andre ændringer i driftskapitalen	-33.483	16.621
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-13.882.928	5.330.582
Renteindbetalinger og lignende	2.220.784	782.760
Renteudbetalinger og lignende	-1.092.625	-413.418
Pengestrømme fra drift	-12.754.769	5.699.924
Betalt selskabsskat	-4.037.041	-4.835.042
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.791.810	864.882
Køb af materielle anlægsaktiver	-72.051	-241.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-72.051	-241.500
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-639.223
Betalt udbytte	0	-7.306.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-7.945.223
Ændring i likvider	-16.863.861	-7.321.841
Likvider primo	22.957.312	30.279.153
Likvider ultimo	6.093.451	22.957.312

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.452.739	10.119.363
Pensioner	444.301	497.620
Andre omkostninger til social sikring	161.199	182.301
	<u>9.058.239</u>	<u>10.799.284</u>
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>16</u>	<u>14</u>
 Størrelsen af ledelsesvederlag direktionen og bestyrelsen udelades jævnfør undtagelsesbestemmelsen i Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.		
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.134.587	779.114
Andre finansielle indtægter	86.197	3.646
	<u>2.220.784</u>	<u>782.760</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	587.765	0
Andre finansielle omkostninger	504.860	413.418
	<u>1.092.625</u>	<u>413.418</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.907.157	3.723.687
Regulering af udskudt skat	-11.565	-24.513
	<u>5.895.592</u>	<u>3.699.174</u>
5 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	7.306.000
Overført resultat	20.793.463	5.787.636
	<u>20.793.463</u>	<u>13.093.636</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	857.246	1.968.910
Årets tilgang	0	72.051
Kostpris pr. 31. december	857.246	2.040.961
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	762.398	1.601.588
Årets af- og nedskrivninger	44.495	115.185
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	806.893	1.716.773
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	50.353	324.188
		Indretning af lejede lokaler
Kostpris pr. 1. januar		73.722
Kostpris pr. 31. december		73.722
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar		73.722
Af- og nedskrivninger pr. 31. december		73.722
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december		0

Noter til årsrapporten

			2022 DKK	2021 DKK
7 Udskudte skatteaktiver				
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver	374.541	544.885	170.344	175.583
Periodeafgrænsningsposter	30.307	0	-30.307	-88.117
			140.037	87.466
Udskudt skatteaktiv, 22%			30.808	19.243
Udskudt skatteaktiv			30.808	19.243
			2022 DKK	2021 DKK
8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Tilgodehavende hos medlemmer af direktionen:				
Udbetalt i årets løb			332.966	0
Rente			7.492	0
Saldo pr. 31. december			340.458	0
Tilgodehavende hos medlemmer af direktion, der er opstået ved en fejl, forrentes med 3% og er indfriet i 2023.				
9 Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer, kontingenter mv.			30.307	88.117
			30.307	88.117
10 Værdipapirer				Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi pr. 31. december				211.653
Årets ændringer af dagsværdien				33.483

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør DKK 1.484.155, svarende til 6 måneders husleje.

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 173.300, hvoraf DKK 81.320 forfalder indenfor 1 år.

Selskabet er sambeskattet med Helippe ApS og Helippe Holding ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Ark Topco Limited, 47 Esplanade St Helier, Jersey, USA. (Flertallet af stemmerettigheder)

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår.
